７ 安 黎 高 号 外

令和７年６月１６日

  関係中学校・義務教育学校長 様

                        福島県立安積黎明高等学校長 郡司  完

                                                                         （公印省略）

令和７年度学校説明会（オープンスクール）について（案内）

 初夏の候、貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校についての理解を深め、貴校生徒の進路選択に役立てていただくため、下記のとおり

学校説明会（オープンスクール）を実施いたします。また、中学校の進路指導担当者対象の入学者

選抜に関する説明会もあわせて実施いたします。

 つきましては、趣旨を御理解のうえ、本校への進学を希望する生徒並びに保護者の御参加と、進

路指導担当職員の御出席について御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

1 期 日 令和７年７月２５日（金）

2 日 程  ８：３０ ～ ９：００ 受付

    ※引率教員又は代表生徒が受付にて資料を受け取り、参加者に配布して

ください。

※保護者は保護者用入口において各自受付となります。

９：００ ～１０：００ 学校説明会（生徒・保護者対象）

① 教育活動と入学者選抜の説明

② 進路指導と進路実績の説明

③ 生徒による学校紹介

④ コーラス部による校歌披露

１０：００ ～１１：３０ 校舎施設見学・部活動見学

             質問コーナー（生徒会の生徒がお答えします）

          ★入試説明会（教員対象）

   ９：００ ～ ９：５５

① 令和８年度入学者選抜等についての説明

② 質疑応答

3 対象者 本校に進学を希望する中学 3 年生及び保護者、中学校進路指導担当者

4 申込み 中学校毎に参加者を取りまとめてお申し込みください（フォームへの入力）。

本校ホームページ（https://asakareimei-h.fcs.ed.jp/）の

「中学生」⇒「令和８年度学校説明会」にある入力フォームまたは

https://forms.gle/TmbMc1BkeFn9EwZj6 からの申込みをお願いします。

※申込み締切は 7月１１日（金）です。

5 その他 （1）当日は上履き、筆記用具を御持参ください。

（2）熱中症対策ため、飲物などを御持参ください。

（3）参加者送迎のための車両の校地内への進入及び駐車は御遠慮ください。

なお、配慮が必要な生徒がいる場合は事前に御連絡ください。

（ 事務担当  教務部 穴澤・日出山 TEL 024-932-0443 ）